
令和７年５月２９日 

生徒の皆さん・保護者の皆様 

橘学苑中学校・高等学校 

校  長  外西俊一郎 

 

夏期講習および冬期講習有料化について 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。さて、本校では

これまで夏期講習および冬期講習を無料で実施してまいりましたが、本年度より、それぞれ

の講習を有料とさせていただくことになりました。 

 

本校では、日頃の授業においても質の高い教育を目指しておりますが、大学入試や各種検

定試験の内容が年々多様化・高度化する中で、より専門的な指導の必要性が高まっておりま

す。特に主要 5 教科や情報科目および英検対策講習においては、大学入試を見据えた内容

を扱うことで、より発展的な学びの機会を提供してまいります。また、講習では、生徒一人

ひとりに対するきめ細やかな指導を通じて、確かな学力の定着と実力の向上を図ります。 

以上の理由により、該当する講習につきましては有料とさせていただきます。受講料は、

基本 1 講習（1 コマ 45 分×4 日間）あたり 1,600 円を予定しております。なお、従来通り

の補習や基礎的な学習支援については、引き続き無料で実施いたします。 

 生徒の皆さんには、この機会を自らの成長につなげる貴重な学びの場と捉え、積極的に講

習に参加していただければと願っております。有料の講習となりますので、体調管理にも十

分留意し、無断での欠席や遅刻のないようにしてください。 

 

具体的な講習内容・日程・申込方法などの詳細につきましては、別途ご案内申し上げます。 

生徒たちがこの講習を通じて大きく成長し、充実した学びを得られるよう、今後も尽力して

まいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 ご不明な点やご質問がございましたら、どうぞお気軽にお問い合わせください。 

 

 

 

                       問い合わせ先 

                        橘学苑中学校・高等学校 

                        教頭：高畠・堂本 副校長：中川 

                        電話 ０４５‐５８１‐００６３ 


